
                                  COMUNE DI LAMA MOCOGNO 
(PROVINCIA DI MODENA) 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO  N. 33     DEL 08/04/2016                   

C.C.250   

        
OGGETTO:  PASSAGGIO “GIRO D’ITALIA”  17-MAGGIO 2016. IMPEGNO DI SPESA PER 

PROMOZIONE TERRITORIALE ED INIZIATIVE CORRELATE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
PREMESSO che la Provincia di Modena  con lettera del 19/01/2016 prot. n.144  comunicava il passaggio della 
10^ tappa del “Giro d’Italia” anche nel nostro territorio con relativo protocollo d’intesa da adottare tra la 
Provincia di Modena ed i Comuni di Modena e Sestola per l’attuazione delle attività connesse 
all’organizzazione della tappa; 
CONSIDERATO CHE tale iniziativa tende a promuovere e favorire le opportunità di valorizzazione dei territori 
coinvolti nel passaggio, intesa come diffusione della conoscenza del loro patrimonio artistico culturale, dei 
prodotti enogastronomici che lo caratterizzano e lo sviluppo dell’economia locale nel nostro caso soprattutto 
montana;  
PRESO ATTO CHE con delibera della Giunta Comunale n. 10 del 16 febbraio 2016, esecutiva ai sensi di 
Legge, il Comune di Lama Mocogno ha approvato il protocollo relativo alle attività di promozione e 
coordinamento; 
VISTO che a  tal fine  il Comune si è impegnato ad erogare alla provincia di  Modena la somma di  
€. 4.000.00 a fronte delle  spese di coordinamento dell’iniziativa; 
RITENUTO pertanto opportuno procedere all’impegno di spesa della somma concordata; 
VISTO quindi il regolamento contenente i criteri e le modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici – Art. 12 L. 241/90 – Approvato con del. C.C. 
n. 139 del 28/12/90 e successive modifiche; 
 
ATTESTATO, per i soggetti affidatari, l’obbligo del rispetto dell’art. 3 della Legge 136/2010 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.lgs. 09/11/2012 n. 192 relativamente al pagamento della fattura entro il termine di 30 giorni dal 
ricevimento della fattura; 
VISTO 
- la  deliberazione di C.C. n. 9 del 04/04/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2016/2018; 
-  la deliberazione della G.C. n. 25 del 04/04/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è 
stato approvato il  P.E.G. 2016 ed autorizzati i Responsabili dei servizi ad adottare gli atti di gestione 
finanziaria e di esecuzione della spesa. 
 
VISTI: 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" ed in 

particolare l’art. 163;   

UFFICIO PROPONENTE: SOCIO-CULTURALE 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO: Isella Melchiorri 

DATA PROPOSTA: 08/04/2016                                   N. 17 

Firma per attestazione della regolarità tecnica della proposta    -  Melchiorri Isella        ________ 

 



- il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato e integrato dal D.Lgs 
126/14; 

- lo Statuto dell’Ente ed il vigente regolamento di contabilità; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare, per i motivi esposti in narrativa l’impegno di spesa di €. 4.000.00 a favore della 

Provincia di Modena  per le attività di promozione territoriale e coordinamento  connesse alla 
organizzazione della 10^ Tappa del Giro d’Italia prevista per il giorno 17 maggio 2016;  

  
2. Di impegnare  la somma al cap. del bilancio di  previsione 2016 che presenta la necessaria 

disponibilità, 
 

CAPITOLO/ART. CONTO V 
LIVELLO  

Esercizio 
esigibilità 

CIG. 
 

Spesa 

10422302000/0 1040102 2016   
 

€. 4.000.00 

     
 

Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle quota concordata su disposizione e mediante girofondo 
sul conto di tesoreria unica 0060374 (IBAN IT68B0100003245243300060374;  
 
 
 

Il Responsabile del  Settore Amm.vo 
Bononi Maurizia  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma IV della L. 
267/2000. 
 
Registrazione impegno:  
€. 4.000.00 al CC 250 – capitolo -10422302000/0 Conto V livello 1040102 
“Manifestazioni turistiche – Trasferimenti a…”   cod. imp.       / 16   
 
Lama Mocogno lì   
     Il Resp. del Sett. Economico Finanziario 
   Gualandi Katiuscia  

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è pubblicata nel sito istituzionale di questo  Comune   dal giorno ____________    
per rimanervi 10 gg. consecutivi.                        

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   Morganti Dr. Gianfranco 


